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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

  افقی:
 1 - ادویه پر ویتامین - کمربند پهن سرباز

2 - رنج، آزار - سوغاتی کازرون - نوعی لباس 
کودکان

3 - آمد و شد - کلام تحسین - بهم سائیده شده
4 - کمترین اندازه - شهر مذهبی - داخل شدن - شادمان 

شدن
5 - لگدکوب - خطوط روی قیمت کالا - دستبند

6 - رعنا و طناز - تصحیح و ویرایش - نور کم
7 - چرم پرزدار مخملی - تلافی کردن - برنده

8 - دوستان - ضمیر عربی - قراول، جلودار
9 - به سوی - اشک - نام دخترانه

10 - رود شولوخف - از القاب خداوند - حوض بزرگ شنا
11 - از وسایل دانش آموز - پیر و کهنسال - ضمیر جمع

12 - هرگز نه - حیله گر - یک خودمانی - احتیاط، 
دوراندیشی

13 - کاست ضبط صوت - امر به نوشتن - آرایش صورت
14 - حکمت نظری - اسیر نیست - لباس شنا

15 - عمارت و بنا - کشور آسیایی

  عمودی:
1 - بازیگر فیلم »معجزه پروین« )روی پرده سینما( - دم 

و جان
2 - خوراک ذخیره شده - نهنگ - مفصل

3 - پول خودمان - فراق - انتقال روح
4 - وسیله روز بارانی - جایگزین مناسب رنگ و کاغذ برای 

دیوار - مساوی - عزیمت کرد
5 - فرهمندی و سنگینی - محروم - نیز

6 - خدای سنگی - چاشنی صبحانه - لقب حضرت 
ابراهیم)ع(

7 - گریختن - کشور نوشابه! - گاه و حین
8 - گواهان - خواهر برادر هم خون - منجمد کردن

9 - ماده ای در مواد غذایی - توانایی به کار بردن قدرت 
خویش به صورت دلخواه - جد رستم

10 - آشکار - وجود - ماه برفی
11 - اطراف دهان - همیشگی، جاویدان - پریشان پنداری
12 - پف کردگی - عریان - ماده قابل اشتعال - کشوری در 

منطقه خاورمیانه
13 - جیره مقرر - ضد »دایر« - فرمانروایان

14 - پارچه نخی - نغمه، آهنگ - برتری ها، فزونی ها
15 - فرمان سکوت - مرکز »مالزی«

 
  افقی:

 1 - از انواع شاهین و از پرندگان شکاری - 
شهرستان »برزیل«

2 - قیافه - نام مردانه خارجی - آنچه مربوط به حمل و 
نقل باشد

3 - از درختان - شرکت ایرانی تولید کننده ادوات و 
سازه های فلزی - عصاره  خشک جلبک  قرمز

4 - همان هاگ - خاک عهد عتیق - اندیشمند و واقع بین 
هندی - فتنه جو

 5 - صد متر مربع - محبوب و مورد علاقه - اتحادیه
شرکت های هواپیمایی

6 - خویشی ها - قانونی در علم شیمی - پاسخ نؤمید کننده
7 - پدربزرگ بخاری - پادشاه کیانی - بهینه سازی سایت

8 - عکس العمل - مقابل »کاتد« - راهنمایی و هدایت
9 - رود مرزی سرخس - تیم انگلیسی - ضرورت

10 - نفس سوزناک - روستایی از توابع بخش »بشاگرد« 
جاسک - سریال فلورا سام

11 - آشکار کردن - پس  رفتن - خادم قوم
12 - چشم دوختن به چیزی - رنگی است مانند حنا - نت 

آخر - رشوه دادن
13 - سریال »جان هم« - زیاد - مخزن ذخیره سیمان

14 - بخشی از معده  دام ها - شهر »یونان« - مارکی بر موبایل
15 - سومین آبشار مرتفع گیلان - بازیگر فیلم »هاله پوچ«

 
  عمودی:

1 - فیلم »تیم رابینز« - لیست غذا
2 - بک سابق »والنسیا« - لقب هندو - خراش اندک

3 - قسمی آش رشته  - عکسبرداری رایانه ای - خالص ترین 
کربن

4 - نام سازمان جدایی طلب باسک - سال ها - گرما - دیوار 

کوتاه
5 - محله ای در تهران - طغیانگر - عنصر نمک خوراکی

6 - شهر ایالت »آلاباما« - فکر - سیارات بسیار کوچک
7 - مراد - سریال جواد افشار - فدا کردن

8 - آهستگی، درنگ - اثر »شاتوبریان« - پیشوا
9 - منطقه ای تفریحی در تهران - پیله کرم ابریشم - رها شد
10 - از پدران اولیه کلیسا - انجیل معتبر - از گروه های خونی

11 - شهری در غرب فرانسه - یک مسنجر رایگان - معیاری 
در ریاضی

12 - پیش نام محترمانه مردان - پل موها! - اسم دخترانه 
- اما

13 - آنچه موجب نشاط و شادی گردد - شخص گندمگون 
- فیلسوف فرانسوی

14 - میل خانم باردار - توان - یک طبقه از ساختمان
15 - بیدار ماندن - سریالی به کارگردانی مهرداد غفارزاده
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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

خیلی سختسختمتوسطآسان

بـــازار  محـــدوده  در  باغچـــه  محلـــه 
سیداسماعیل در خیابان مولوی تهران 
ا ســـت، محله ای کـــه هیچ شـــباهتی به 
باغچه و سرســـبزی ندارد، امـــا تا دل تان 
بخواهد، پـــر از کیســـه های لباس به هم 
فشرده است. از متروی مولوی که خارج 
می شوی تا ورودی این بازارچه راه زیادی 
نیســـت. از هر که بپرســـید راه را نشـــان 
می دهد. پیرمردی که با چرخ دستی کنار 
ورودی مترو ایســـتاده تا باری را جابه جا 
کند، می گویـــد: »اینجا آخر دنیا ســـت، 
مســـتقیم که بروی بعد از دو راهی به آن 
می رسی.« محله باغچه یا چهل تن چند 
سالی است به محل اصلی خرید و فروش 
پوشاک استوک و دست دوم تبدیل شده 

اســـت. در میان اجناس تاناکورا، عدل 
فروشی هم بسیار رایج است. بسته های 
بزرگی که تعداد زیادی از پوشـــاک در آن 

قرار دارد.

 باغچه بدون گل
ورودی باغچه در فلزی یک گاراژ قدیمی 
اســـت.  پســـر جوانی با لباس و کاپشـــن 
ورزشی نشسته و اطرافش پر از لباس های 
ورزشی زمستانی اســـت. لباس هایی که 
بسیار چروک هستند و انگار همین چند 
ســـاعت قبل از کیســـه بیرون آمده اند. 
راهرویـــی دالان ماننـــد تـــو را بـــه داخل 
مغازه های آن می بـــرد. مغازه هایی که به 
گفته فروشـــنده ها، همه نـــوع لباس در 

 گشت و گذاری در قدیمی ترین گشت و گذاری در قدیمی ترین
مرکز دست دوم فروشی تهرانمرکز دست دوم فروشی تهران

برندپوشیبرندپوشی
با تـــانـــاکـــورابا تـــانـــاکـــورا

برای مشتری پســـند شدن، اتوکشـــی و بخار 
اســـت. محدوده اتوکشـــی این لباس ها هم 
خیابان مولـــوی اســـت. در خیابـــان باغچه 
نزدیک کارگاه هـــای تنگ و تاریـــک، کارگرانی 
پای دســـتگاه های اتوی بخار ایســـتاده اند تا 
تاناکوراهای از مرز گذشـــته را نونـــوار کنند. 
مرد جوانی کـــه در کنار یکـــی از اتوهای بخار 
ایستاده است، می گوید: »استوک فروش ها 
یا تاناکورا فروش ها لباس های متراکم را به ما 
می سپارند تا اتو بزنیم. هر مغازه دار حدود 10 
عدد لباس می دهد که قیمت اتوی هر لباس 
از هزار و 500 به بالا است. کارگرها لباس ها را 
یکی یکی برمی دارند و محکم تکان می دهند 
تا کمی از مچالگی دربیاید. وقتی که از سالم 
بودن لباس مطمئن شدند روی بالشتک اتو 
پهن می کنند تا حـــرارت اتو چین و چروک ها 
را باز کند. بیشـــتر اتوکشـــی های لباس های 
تاناکورا، در کوچه پس کوچه های امین الدوله 
تا مال فروشان هســـتند. خانه های کلنگی و 
سوله های قدیمی که کارگران پای دستگاه های 
اتوبخار ایســـتاده اند. تابســـتان و زمســـتان 
مشغول به این کار هستیم. معمولاً هم روزی 

بیش از 3 هزار لباس را اتو و بخار می زنیم.«

تاناکورا، بخریم یا نخریم؟
در حالی کـــه کارشناســـان حوزه بهداشـــت و 
درمان معتقد هســـتند که البســـه، کفش ها 
و کتانی های دســـت دوم و تاناکورا اســـتفاده 
نکنیم، اما برخی دیگر معتقدند نباید مردم 
را از خرید لباس تاناکورا ترســـاند. به اعتقاد 
کارشناسان حوزه بهداشت این البسه از مبادی 
غیررســـمی و قاچاق وارد کشـــور می شوند و 
به هیچ عنـــوان شـــاخصه های بهداشـــتی در 
مورد آنها رعایت نمی شود. 

کاملاً غیربهداشتی بوده و حامل بیماری های 
پوستی، انگلی و عفونی مخصوصاً سل هستند. 
عامل سل و بســـیاری از بیماری هایی از این 
دست، میکروب هایی هستند که وقتی شرایط 
زندگی آنها فراهم می شود شروع به فعالیت و 
تکثیر می کنند. لباس های دسته دوم، شرایط 
موجود برای تکثیر ایـــن میکروب ها را فراهم 

کرده و بسیار خطرناک  هستند.
اما برخی دیگر معتقدند این گونه نیســـت و 
این نوع پوشـــاک حاوی هیچ نـــوع میکروب 
و ویروســـی نیســـت. یکی از عرضه کنندگان 
پوشـــاک خارجی با بیان این که گاهی اوقات 
ممکن اســـت یکســـری مواد تحریک کننده 
در هر لباسی وجود داشـــته باشد، می گوید: 
چطور ممکن اســـت که لباس هـــای تاناکورا 
موجب بیماری پوســـتی شـــوند؟ هیچ منبع 
علمی این را ثابت نکرده است مگر باکتری ها 
و ویروس هـــا، تا چه مـــدت می توانند در یک 

لباس زنده بمانند؟«
یکی دیگر از فروشندگان در ادامه حرف های 
دوســـتش می گوید: بایـــد زمینـــه رقابت در 
تولیدکنندگان ایرانی بالا برود و کیفیت کارها 
افزایش پیدا کند تا نیازی به این نوع البســـه 
نداشته باشیم. اگر کیفیت لباس های تولید 
داخل بالا باشد دیگر کســـی به دنبال لباس 
مـــارک و اورجینـــال خارجی نمـــی رود. البته 
ممکن اســـت برخی افراد نه بـــه خاطر مارک 
پوشی، بلکه به دلیل شرایط اقتصادی نتوانند 
لباس نو بخرند و برای همین سراغ لباس های 

تاناکورا می روند.

آنها پیدا می شود، از دســـت دوم تا اورجینال 
و اســـتوک. از دالان آجری که رد می شـــوی به 
میدان گاهی می رســـی کـــه همـــه آن را به نام 
باغچه می شناســـند. میدان گاهی شـــبیه به 
دخمه با چند مغازه  کوچـــک در اطراف که در 
وســـط آن حجم زیادی از لباس تلنبار شـــده 
است. اینجا چیزی به عنوان پاساژ وجود ندارد، 
جایی شبیه دخمه و انباری که فروشندگان، 
لباس ها را روی هم بدون نظم و ترتیب تلنبار 
کرده اند. بیشتر فروشنده ها جوان هستند و 
ادعا می کنند لباس های آنها استوک و خارجی 
اســـت و حتی لیبل و مارک شـــان هم ســـالم 
اســـت. اطراف میدان مردان و زنـــان زیادی 
مشغول چنگ زدن به لباس ها و انتخاب لباس 
مورد علاقه شان هستند. هر کدام نایلونی در 
دست، لباس ها را داخل آن می اندازند. یکی از 
فروشنده ها چند پیراهن را در دست می گیرد 
و به مشتری ها نشان می دهد، می گوید: »این 
لباس ها همه مارک دار هستند و همین امروز 

به دستم رسید. تا تمام نشده بردارید.«
ســـینا، یکـــی از فروشـــنده های لباس هـــای 
تاناکورا می گوید: »مشـــتری های ما، برخلاف 
تصور خیلی ها از طبقه بالای جامعه هســـتند 
که می خواهند پوشـــاک اورجینال و خارجی 
بپوشـــند. البته مردم عادی هم بـــرای خرید 
می آیند. چـــون می دانند اینجـــا در بین این 
همه لباس شـــاید لباس مارک دار مناســـبی 

هم پیدا شود.«
آن طور که فروشـــنده ها می گوینـــد لباس ها 
ترکیبی از برندهای کشورهای مختلف است. 

برندهای آلمانی، پرتغالی، امریکایی، فرانسوی، 
ایتالیایی و حتی چینی. لباس های دست دوم 
را کیلویی وارد می کنند و می فروشند. به گفته 
این فروشنده ها، لباس های دست دوم ممکن 
است استوک یا ضایعات تولیدی های خارجی 
باشد یا اینکه لباس های از مد افتاده و فروش 
نرفته بوتیک های خارجی باشد اما هرچه باشد 
این لباس ها برند هســـتند! به همین جهت 
مشـــتری خودش را دارد. زهرا از مشتری های 
ثابت این نوع پوشـــاک اســـت، می گوید: »با 
همان مقـــدار پولی که می خواهـــم لباس نو 
بخرم که آن هم چینی است اینجا مارک های 
خوب می خرم تا چند سال برایم کار کند. هیچ 
وقت از خرید این نوع پوشاک پشیمان نشدم 
و ترجیح می دهم برای خرید لباس های مورد 

نیاز خودم اینجا بیایم.«

تاناکورا قاچاقی می آید
لباس های تاناکورا قاچاقی بـــه ایران می آید. 
اینها یا از مرز دریایی یا از مرزهای غربی کشور 
توسط کولبرها وارد ایران می شود. این را یکی از 
فروشندگان می گوید و یکی از کیسه های بزرگ 
پر از لباس را نشان می دهد: »اینها را قاچاقی 
وارد می کنیم و کار خیلی ســـختی نیست! در 
واقـــع راه دیگری نداریم! اجنـــاس کارکرده از 
مرزهای دوبی، پاکســـتان، ترکیه و عراق وارد 
می شود. فروش اجناس دست دوم در برخی 
از شهرها از جمله چابهار، مهاباد و کردستان با 
قیمت بسیار پایین تر از تهران انجام می شود. 
همین باعث می شـــود واســـطه هایی نیز به 

چرخه خرید و فروش اجنـــاس تاناکورا وارد 
شـــوند. برخی از این اجناس نیـــز به صورت 
چمدانی وارد کشـــور می شـــود و مستقیم به 
اینجا می آیند.« یکی از فروشندگان محدوده 
بـــازار سیداســـماعیل، کفش فروشـــی دارد. 
حامد پسر جوانی است که صرفاً کفش دست 
دوم می فروشـــد، می گوید: »همه نوع کفش 
کتانی اورجینال اینجا پیدا می شـــود و اگر هم 
مشتری بخواهد به صورت کیسه ای یا کارتنی 
هم می فروشم. فروش با گونی ارزان تر است 
زیرا مشتری حق انتخاب ندارد و ممکن است 

داخل آنها کفش پاره یا دست 
دوم هم وجود داشته باشد.«
حامد درخصوص نحوه ورود 

کفش ها می گوید: »خودم 
وارد کننـــده هســـتم و از 
پاکســـتان وارد می کنم. 
آنجا حق انتخاب داریم. 

می توانیم کفش هـــا را به 
شـــکل گونـــی وارد کنیم که 
هزینه آن بسیار پایین است و 

حتی برخی ازکفش ها مجانی 
می شود.«

اتوکشیدن کهنه ها
لباس هایـــی کـــه از کشـــورهای 

اروپایـــی، ترکیـــه، دوبـــی، چیـــن، 
تهـــران  بـــه  پاکســـتان  و  بنـــگلادش 

می رسند، آنقدر متراکم و فشرده شده اند که 
مشتری پسند نیســـتند. بنابراین بهترین راه 
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خ باربری پـــر از لباس هـــای به هـــم ریخته را با ســـرعت  پیرمـــرد، چـــر
از جلـــوی پـــای جمعیـــت در کوچه های تنـــگ و تاریک باغچـــه بیرون 
می برد تـــا لباس هـــای از مرزگذشـــته زودتر به دســـت مشـــتریانی که 
خ  منتظـــر لباس هـــای اورجینـــال و مارک دار هســـتند، برســـد. رد چر
لباس هـــا را کـــه بگیری بـــه »باغچـــه« می رســـی. محل اصلـــی خرید 
و فـــروش لباس هـــای تاناکـــورا که بـــوی نامطبـــوع آن بـــرای برخی از 
رهگـــذران آزار دهنده اســـت. اینجا به بـــازار »تاناکـــورا« تهران معروف 
اســـت و برای خـــودش بروبیایـــی دارد. رفت و آمـــد در اول صبح یکی 
از روزهـــای وســـط هفته آن قدر زیاد اســـت که می توان گفت پوشـــاک 
تاناکورا که تا چند ســـال قبل ســـهم زیادی در بازار پوشـــاک نداشت، 

امروزه مشـــتری زیادی دارد.

گزارش
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